Halmael appartiennent à l'abbaye de Saint-Faest^ à Arras.

(Alias, décembre U12.)

In nomineDomini. Amen. iNoverint uni versi presenspublicuminstrumen-

tum inspecturi quod, anno ejusdem Domini millesimo quadringcntesimo

duodecimo, indictione sexta, mensis decembris die sexta, pontificatus sanc-

tissimi in Christo patris ac domini Joliannis, divina provideiitia pape xxiij

anno tertio, in mei notarii publici subscripti et testium inferius nomina-

torum ad hoc vocatoruni specialiter et rogatorum presentia, coram re^e-
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rendo in Christo patri et domino, domino Johanne, permissione divina

abbale nionasterii Sancti Vedasti Attrebatensis, ordinis sancti Benedicti,

ad romanam ecclesiam nullo mcdio pcrtincns, personaliler propter hoc

comparente et constifulo venerabili icligiosoque viro, fratre Sigero Dam-

brime, preposito prepositure de Haspra ' alterius membrorum dicti mo-

nasterii. Poslquam dictus dominus abbas exposuisset et dixisset quod, licet

a tempore preterito circa prepositi dicte prepositure de Haspra ' ipseque

prepositus modcrnus de domo sive terra rcdditibusquc et emolumcntis loci,

vulgariter nuncupati de Haullemale ". Quequidem terra hujusmodi , cum

dictis redditiijus et emolumentis, situatur in terrilorio de Hasebain, prope

villam de Sainteron, Leodiensis diocesis, gavisi fuerint, ipsosque redditus,

proventus et emoiumenta dicte terre receperint et habuerint et in sxios usus

convertcrint. Nichilominus tamen dicta terra, cum suis pertinentiis et de-

peiidentiis universis, pertinuit et spectavit etiam a primaria fundatione

dicti nionasterii, pertinetque et spectat ac pertinerc débet et spectare ad

diclum nioiiasterium, et non ad ipsam preposituram de Haspra. Et quia

dictus dominus abbas nuper eidem preposito super hoc locutus fuerat,

ipseque prepositus, tanquam bonus reiigiosus, volens jura dicti nionasterii,

ut Icnctur, observare, premissa per eundem dominum abbalem exposita

fore vera recognovit, itcirco prelatus dominus abbas intérim dictum pre-

positum requisivit qualenus dictus prepositus super hoc diceret et respon-

deret veritatem. Quiquidem prepositus spontaneus, ut dicebat, respondit

et dixit, quod
,
prout sibi evidenter constitit ac fuerat et erat fuitque et est,

per légitima documenta suflîcientcr inforrnatus et certioratus dicta terra

de Hauitemale, cum dictis suis redditibus, proventibus et emolumentis

pertinentiis universis, pertinuit et spectavit ac perlinet et spectat, perti-

nereque débet et spectare ad dictum nionasterium etiam ex ejus primaria

fundatione. De et super quibus premissis omnibus et singulis ipse dominus

abbas peciit, per me notarium publicum et subscriptum , sibi fieri atque

tradi publicum instrumentum seu publica instrumenta. Acta fuerunt hec

in dicto monasterio, videlicet in caméra dicti domini abbatis, sub anno,

indictione, niense, die et pontificatu predictis, presentibus venerabilibus

' llaspres. Voy. t. I, p. li, note i. cote ci-dessus, n° LIV, t. I, p. 74.

' llalniacl. Voy. l. I, p. 22, noie 8, et l'acte
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et circumspectis viris magistro Guillermo de Gamba, canonico ecclesie

Novioniensis , ac Johanne de Saunier, canonico ecclesie béate Marie de

Lenso, atrcbatensis dioccsis, nec non Joliannc Régis ac Johanne de Vico.

clericis dicte atrebatensis diocesis, testibus ad premissa vocatis speciab'ter

et rogatis.

Et ego ISichasius Bucrdan, presbiter cameracensis diocesis, apostolica

et imperiali auctoritate pubh'cus ac curie atrebatensis juratus notarius

premissis omnibus et singulis, ut superscrivuntur dictis, recognitis et gestis,

unacum testibus superius nominalis presens fui itcirco huic presenli pu-

blico instrumento inde confecto quod per alium fideliter scribi feci,

signumque meum solitum hic me proprio manu subscribens apposui in

testimonium premissorum requisitus et rogatus.

Original, sur parchemin, muni du paraphe du notaire.

CCCCCVIII.

Jean FI de Bavière, élu évêque de Liège, permet aux habitants de Herck-

la-ville de faire usage d'un sceau, destiné à marquer les draps, et organise

le métier des drapiers en cette ville.

(. .. septembre MU.)

Hertoch Jan van Beyren_, by der ghenaden Gods elect van Luydich ende

grave lot Loen, doen cont allen luijden dat wij met gocde voorredenen daer

op ghehadt, om vrede, rust ende eendrachtigheyt te houden onder onsc luij-

den ende ondersaeten van Herck ende om die neringhe ende koopmanschap

aldaer te vermeerderen, soo hebben wij der zelver onser stadt ende onder-

saten van Herck gegeven ende verleent, gheven ende vcrieenen, mils desen

teghenwordighen onsen brieven, dese pointen van ordinantien ende regi-

menten aliiier naer bescreven volgende van nu voorts te houden, hebben

ende te ghebruijcken voor ons ende voor onse nacomelinghen bisschoppen

ende electen van Luijck onser heerlijckijc ende rechien. Item soo Iicbbon
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wij aen onse stàdt ende ondersaten van Herck gegeven ende gewillecort dat